1

2020年 10月 13日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

ウイルス除菌装置「ＲｅＳＰＲ」の販売に関する

株式会社ＪＴＢ商事との業務提携のお知らせ

当社は、株式会社ＪＴＢのグループ会社であります株式会社ＪＴＢ商事（本社：東京都中野区、代

表取締役：池田 浩、以下「ＪＴＢ商事」といいます。）とウイルス除菌装置「ＲｅＳＰＲ（レスパー）」

の販売に関し、業務提携を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社グループは、予てよりリリースしておりますとおり、空気浄化装置「ＲｅＳＰＲ」の販売を

国内及び海外で開始しておりますが、この度、ＪＴＢ商事と業務提携を行い、販売を行って頂くこ

ととなりました。

ＪＴＢ商事は、株式会社ＪＴＢの子会社で、「旅」から新しい価値を創造することをキーワード

に、旅館・ホテル向け商事、旅行用品等、宿泊をより快適にする商品の開発・販売等を行っており

ます。旅館・ホテル等の宿泊施設に必要な機器、備品の提案・販売を行っていることから、宿泊を

より安全に、快適にするソリューションサービスの商品として同社顧客へ「ＲｅＳＰＲ」を販売し

て頂くこととなり、今回の業務提携に至りました。

ＧＯ ＴＯ トラベルキャンペーンは、旅行者・事業者の感染予防対策を中心に国民の健康や安全

を第一とし、停滞している日本経済の再始動を図るために立ち上げられたキャンペーンであります。

こうしたことから、ＪＴＢ商事が行う「ＲｅＳＰＲ」の販売を通じて当該キャンペーンにも貢献し

てまいりたいと考えております。

http://www.recomm.co.jp/

2

２．業務提携先概要

（１） 名 称 株式会社ＪＴＢ商事

（２） 所 在 地 東京都中野区本町２丁目 46番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員

池田 浩

（４） 事 業 内 容 旅館ホテル商事部門、一般商事部門、建装デザイン事業部門、

Web販売部門

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1971年２月１日

（７）大株主及び持株比率

株式会社ＪＴＢ

ジェイティービー共済組合

99.1%

0.9%

（８）当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期

純 資 産 6,392百万円 5,880百万円 6,211百万円

総 資 産 19,034百万円 19,621百万円 17,792百万円

  （注）提携先は未上場であり要望も受けていることから、最近３年間の経営成績及び財政状態

については記載事項を一部省略しております。

３．業績等に与える影響について

2021年９月期連結業績に与える影響については、現在精査中であり、改めて開示の必要が生じ

た場合には速やかに開示いたします。

以上